

Omega Desenvolvimento de Energia S.A.

CNPJ: 15.191.561/0001-92

Demonstrações financeiras em 31 de dezembro de 2023 e 2022 - Em milhares de Reais

Relatório da Administração: Prezados Acionistas, apresentamos a seguir as demonstrações financeiras para o exercício findo em 31 de dezembro de 2023.

Balancos Patrimoniais	Controladora		Consolidado		Demonstrações dos resultados	Controladora		Consolidado	
	2023	2022	2023	2022		2023	2022	2023	2022
Ativo/Circulante	1.751	2.469	1.472	2.449					
Caixa e equivalentes de caixa	880	671	948	928	Receitas (despesas) operacionais	135	(3.153)	(628)	(2.493)
Outros créditos	871	1.798	524	1.521	Gerais e administrativas	(1.651)	(5)	(2.100)	(5)
Não circulante	1.475	4.296	1.784	3.875	Outras receitas (despesas) operacionais	(1.193)	649	-	-
Investimentos	1.368	2.103	-	-	Resultado de equivalência patrimonial	(2.709)	(2.509)	(2.728)	(2.498)
Imobilizado	73	46	1.750	1.728	Receitas financeiras	84	58	104	62
Intangível	34	2.147	34	2.147	Despesas financeiras	(1)	(2)	(2)	(17)
Total do ativo	3.226	6.765	3.256	6.324		83	56	102	45
Balancos Patrimoniais	Controladora		Consolidado		Resultado antes do IR e da CS	(2.626)	(2.453)	(2.626)	(2.453)
	2023	2022	2023	2022	Prejuízo do exercício	(2.626)	(2.453)	(2.626)	(2.453)
Passivo/Circulante	-	913	30	472	Demonstrações dos resultados abrangentes	Controladora		Consolidado	
Fornecedores	-	-	10	8		2023	2022	2023	2022
Obrigações trabalhistas e tributárias	-	1	12	16	Prejuízo do exercício	(2.626)	(2.453)	(2.626)	(2.453)
Outras obrigações	-	912	8	448	Outros resultados abrangentes	-	-	-	-
Patrimônio líquido	3.226	5.852	3.226	5.852	Resultado abrangente total	(2.626)	(2.453)	(2.626)	(2.453)
Capital social	151.026	149.125	151.026	149.125	Demonstrações dos fluxos de caixa	Controladora		Consolidado	
Adiantamento para futuro aumento de capital (AFAC*)	-	1.901	-	1.901		2023	2022	2023	2022
Reservas de capital	212	212	212	212	Fluxo de caixa das atividades operacionais				
Ajuste de avaliação patrimonial	(25.767)	(25.767)	(25.767)	(25.767)	Partes relacionadas	(911)	-	(440)	-
Prejuízos acumulados	(122.245)	(119.619)	(122.245)	(119.619)	Outras contas a pagar	-	723	-	(531)
Total do passivo e patrimônio líquido	3.226	6.765	3.256	6.324	Caixa proveniente das (aplicado nas) operações	713	8.904	(47)	(1.444)
					Caixa líquido gerado pelas (aplicado nas) atividades operacionais	713	8.904	(47)	(1.444)
Demonstrações dos fluxos de caixa	Controladora		Consolidado		Fluxo de caixa das atividades de investimento				
Fluxo de caixa das atividades operacionais	2023	2022	2023	2022	Aquisição de ativo imobilizado e intangíveis	(45)	(126)	(40)	(62)
Resultado antes do IR e da CS	(2.626)	(2.453)	(2.626)	(2.453)	Aplicações financeiras	(1)	-	107	66
Ajustes:					Integralização de capital em controladas	(448)	(10.357)	-	-
Depreciação e amortização	32	33	32	33	AFAC	(10)	-	-	-
Resultado de equivalência patrimonial	1.193	(649)	-	-	Caixa gerado pelas (aplicado nas) atividades de investimentos	(504)	(10.483)	67	4
Receita financeira de investimento	2.099	-	(108)	(66)	Fluxo de caixa das atividades de financiamentos				
Baixa de ativos	-	-	2.099	1.683	Adiantamento para futuro aumento de capital	-	1.900	-	1.900
	698	(3.069)	(603)	(803)	Caixa gerado pelas atividades de financiamentos	-	1.900	-	1.900
(Aumento) redução nos ativos					Aumento líquido (redução) em caixa e equivalentes de caixa	209	321	20	460
Outros créditos	929	17.282	998	6.056	Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	671	350	928	468
Aumento (redução) nos passivos					Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício	880	671	948	928
Fornecedores	-	(58)	2	(141)					
Obrigações trabalhistas e tributárias	(3)	(5.974)	(4)	(6.025)	Diretoria Executiva	Contador			
Demonstrações das mutações do patrimônio líquido					Gustavo Barros Mattos João Cunha	Wiliam Franco de Oliveira CRC: 1SP256.533/0-3			
Saldos em 31 de dezembro de 2021			Capital social						
Aumento de capital social			141.125		Adiantamento para futuro aumento de capital	8.001	212	(25.767)	(117.167)
Integralização de capital com AFAC			1.900		Reserva legal	-	-	-	-
Prejuízo do exercício			6.100		Reserva de lucros acumulados	(6.100)	-	-	(2.452)
Saldos em 31 de dezembro de 2022			149.125		Lucro (prejuízos) acumulados	-	-	-	(119.619)
Integralização de capital com AFAC			1.901		Total				6.404
Prejuízo do exercício			-						1.900
Saldos em 31 de dezembro de 2023			151.026						(2.626)
									(2.453)

Nota Explicativa: As demonstrações financeiras foram elaboradas de acordo com as normas contábeis vigentes no Brasil, expedidas pelo Conselho Federal de Contabilidade.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa Gazeta de S.Paulo em seu site de notícias.

AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link <https://publicidadelegal.gazetasp.com.br>